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Częstochowa, 19 kwietnia 2013

BDG.003.1697.2013

Pan

Jerzy Zając

Radny Miasta Częstochowy


Dot.: odpowiedzi na interpelację w sprawie „figury papieża 
montowanej na Złotej Górze”.


Szanowny Panie Radny,


Odnosząc się do pytań zawartych w Pana interpelacji z 8.04.2013 roku dotyczącej figury papieża montowanej na Złotej Górze zwracam uwagę, że wypowiedzi architektów częstochowskiego oddziału SARP-u, które znalazły się w „grupowym” wywiadzie opublikowanym w częstochowskim dodatku Gazety Wyborczej z 5 kwietnia są ich prywatnymi, subiektywnymi opiniami. Dziwić może trochę fakt, że osoby, które w swojej codziennej pracy zawodowej pracują z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz opierają się na prawie budowlanym, interpretują przepisy w tym zakresie w sposób dosyć swobodny, nie znajdujący potwierdzenia w praktyce postępowania administracyjnego. 


Obowiązujący Kodeks Postępowania Administracyjnego określa zasady rozstrzygnięć w drodze decyzji administracyjnej, którymi są m.in. warunki zabudowy i zagospodarowania terenu czy pozwolenia na budowę.


12.03.2013 r. na wniosek firmy MTK MORION Sp. z o.o. z siedzibą w Wieliczce Naczelnik Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej działający z upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy wydał  decyzję nr 199 o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu przy ul. Wapiennej 8A w Częstochowie dla inwestycji polegającej na budowie figury na fundamencie żelbetowym w ramach uzupełnienia istniejącego zagospodarowania terenu dla funkcji usługowej oraz realizacji elementów infrastruktury i urządzeń technicznych niezbędnych dla funkcjonowania ww. obiektu oraz elementów zagospodarowania terenu w zakresie zapewniającym powiązania funkcjonalne w granicach wnioskowanego terenu (część działki o nr ewid. 53/41 obręb 193). Przedmiotowa decyzja stała się ostateczna w dniu 27.03.2013r. 


Ponieważ teren ten nie jest objęty ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, procedurę zmierzającą do ustalenia warunków zabudowy przeprowadzono w oparciu o przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 


Zgodnie z art. 53 ust.3 tej ustawy zbadano warunki i zasady zagospodarowania terenu oraz jego zabudowy, wynikające z przepisów odrębnych oraz stanu faktycznego i prawnego terenu, na którym przewidywano realizację inwestycji. 


W ewidencji gruntów prowadzonej w Grodzkim Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Częstochowie ww. nieruchomość  figuruje jako inne tereny zabudowane (Bi), nieużytki (N) oraz tereny rekreacyjno-wypoczynkowe (Bz). Przedmiotowym wnioskiem objęta została część działki o kształcie zbliżonym do prostokąta i powierzchni ok. 1800 m². Omawiana nieruchomość położona jest na byłych terenach górniczych „Złota Góra”. Zgodnie z założeniami obowiązującego studium kierunków zagospodarowania przestrzennego ten teren położony jest na terenach przeznaczonych do urządzenia zieleni z możliwością lokalizacji usług, oznaczonych symbolem ZU/U. 


Zgodnie z art. 61 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wyznaczono wokół terenu objętego wnioskiem obszar analizowany - posługując się rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie sposobu ustalania wymagań dotyczących nowej zabudowy i zagospodarowania terenu w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. Nr 164, poz. 1588), i przeprowadzono stosowną analizę. 


Ponieważ jej wyniki wykazały zgodność z warunkami określonymi w art. 61 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Urząd Miasta nie miał podstaw do odmowy wydania decyzji o warunkach zabudowy w zakresie wskazanym we wniosku. 


Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu następuje w drodze decyzji administracyjnej (w przypadku braku planu) w oparciu o przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która nie uzależnia wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu od przeprowadzenia konsultacji społecznych.

Konsultacje społeczne, zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) można przeprowadzać w  sprawach ważnych dla miasta. Trudno jednak rozciągać sferę konsultacji na inwestycje realizowane na prywatnym terenie i z prywatnych środków, które nie mają przeciwwskazań prawnych do realizacji. 


Postępowanie o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu prowadzone jest na wniosek inwestora i organ jest związany wnioskiem, co oznacza, że jest zobowiązany wydać decyzję pozytywną, jeśli wnioskowane zamierzenie czyni zadość wszystkim wymogom wynikającym z konkretnych przepisów prawa, a może odmówić ustalenia warunków zabudowy tylko wówczas, gdy wnioskowana inwestycja nie spełnia chociażby jednej ustawowej przesłanki wynikającej ze skonkretyzowanej normy prawnej. 


W omawianej sprawie przeprowadzona analiza wynikająca z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wskazała na spełnienie warunków określonych w przepisie ww. ustawy w związku z czym organ był zobowiązany do wydania decyzji o warunkach zabudowy. 


Następnie inwestor w dniu 22.03.2013r. złożył wniosek o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę figury przestrzennej na fundamencie żelbetowym na części działki nr ewid. 53/41 obręb w Częstochowie przy ul. Wapiennej 8A. Po rozpatrzeniu złożonego wniosku wraz z wymaganą przepisami prawa dokumentacją w dniu 28.03.2013 r. wydano decyzję nr 261 o pozwoleniu na budowę ww. obiektu. 


Postępowanie zostało przeprowadzone zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego. Nie ma przepisu prawa materialnego, który mógłby stać się przyczyną do wydania decyzji odmownej. 


Warto w tym miejscu przypomnieć, że każdy może wystąpić o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla dowolnej inwestycji, jak również na dowolną nieruchomość. Zgodnie z art. 61 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym to wynik analizy przesądza, czy będzie to decyzja pozytywna czy odmowna. Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu stwierdza jedynie możliwość lokalizacji obiektu, ale nie przesądza o jego budowie.


Odnosząc się do pytania pana Radnego, czy każdy, kto ma własną działkę dostanie zgodę na wybudowanie dowolnie wielkiego pomnika uprzejmie informuję, że aby na działce miasta, gruntach publicznych, z pomocą środków budżetu miasta lub społecznych  usytuować pomnik, który będzie obiektem i miejscem publicznym - należy mieć oczywiście zgodę Rady Miasta. W przypadku firmy MTK MORION Sp. z o.o mamy do czynienia z figurą stojącą na terenie prywatnym. Figur stojących na gruntach prywatnych mogą dotyczyć ograniczenia związane z ich wysokością (m.in. prawo lotnicze), a także treścią (np. nie powinny szerzyć nienawiści rasowej, obrażać uczuć religijnych, itp).   




Dyrektor

Generalny Urzędu

(-) Paweł Klimek

[image: image2.png]5
:
E

Cerlyfikomany na zgodnos z

PN-EN ISO 9001:2009




URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY
42-217 Częstochowa, ul. Śląska 11/13

tel. centrala (+48 34) 370-71-00

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl
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